

Listado de ingredientes y alérgenos carta de cocina Navidad 2022.

Puré de patata trufado



Puré de patata (patata 87%, **leche** desnatada 6%, grasa de palma, sal, emulgente E-471, **lactosa**, proteínas de **leche**, estabilizantes E-450 y E-331), aroma, corrector de acidez (ácido cítrico), cúrcuma, antioxidante (**metabisulfito (sulfitos) sódico**) y salsa de trufa (champiñones (*Agaricus Bisporus*) aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, trufa de verano 7% (*Tuber Aestivium Vitt*), aceituna negra, sal y aromas).

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de:

Soja.
Gluten.
Frutos de cáscara.
Sulfitos
Crustáceos.
Cacahuets.
Apio.
Pescado.
Mostaza.
Moluscos.
Lácteos.
Huevo.
Sésamo.